
Projekt 
 
z dnia  20 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../26 
RADY GMINY KRZESZÓW 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla 
zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad 

Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024 – 2030 

Na podstawie art. 10g ust. 1, ust. 2 pkt 2, ust. 4, ust. 4b i ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity Dz. U. 2025 r. poz. 1153 z późn.zm./ oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju /tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 198 z poźn. 
zm./ 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla 
zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad 
Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024-2030 Gmin sąsiadujących, powiązanych ze sobą 
funkcjonalnie, która zostanie opracowana i wdrożona w oparciu o porozumienie pomiędzy: Gminą i Miastem 
Rudnik nad Sanem, Gminą Jeżowe, Gminą Krzeszów oraz Powiatem Niżańskim (lider). 

§ 2. Aktualizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego podlega konsultacjom w trybie określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego na lata 2024-2030 stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C72FECA-4BE3-4F7B-8BDB-2E48B8F68CFB. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/.../26 

Rady Gminy Krzeszów 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

Tryb konsultacji projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
„Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta 

Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” 
na lata 2024-2030 

Konsultacje aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na 
rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy 
Jeżowe” na lata 2024-2030 przebiegać będą w następującym trybie: 

1. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Lider porozumienia. 

2. Aktualizacja Strategii udostępniona zostanie do publicznej wiadomości w wersji elektronicznej poprzez 
zamieszczenie go na stronie https://powiatnizanski.pl/    oraz w wersji papierowej w Starostwie Powiatowym 
w Nisku do wglądu dla zainteresowanych interesariuszy. 

3. Ogłoszenie o konsultacjach podane zostanie do publicznej wiadomości na 
stronie https://powiatnizanski.pl/   Ogłoszenie zawierać będzie informacje o terminie i sposobie przekazywania 
uwag i opinii do aktualizacji Strategii oraz terminie spotkania konsultacyjnego. 

4. Konsultacje aktualizacji Strategii będą prowadzone z podmiotami, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

5. Uwagi wynikające z procesu Konsultacji aktualizacji Strategii zostaną rozpatrzone, a sprawozdanie 
z Konsultacji zostanie podane do publicznej wiadomości na stronie https://powiatnizanski.pl/    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C72FECA-4BE3-4F7B-8BDB-2E48B8F68CFB. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/.../26 

Rady Gminy Krzeszów 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

Harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

„Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy 
i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” 

na lata 2024-2030 

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1. 

Opracowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla 
zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i 

Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024-2030, 
zgodnego z przepisami, standardem oraz spójnego z wytycznymi dokumentów 

nadrzędnych.  

I-II kwartał 2026 r. 

2. 

Ogłoszenie konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów 

Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, 
Gminy Jeżowe” na lata 2024-2030,  

w tym uzyskanie wymaganych prawem opinii 

I-II kwartał 2026 r. 

3. Przeprowadzenie konsultacji, w tym co najmniej jednego spotkania konsultacyjnego (co 
najmniej 35 dni) I-II kwartał 2026 r. 

4. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz jego publikacja. II kwartał 2026 r. 

5.  
Przekazanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla 

zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i 
Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” 
do Zarządu Województwa Podkarpackiego w celu wydania opinii 

II kwartał 2026 r. 

6. 
Zaopiniowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo 

dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i 
Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego 
II kwartał 2026 r. 

7. 

Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego – „Partnerstwo 
dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i 

Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian/uzupełnień wynikających z przeprowadzonych konsultacji i 

opiniowania. 

II kwartał 2026 r.. 

8. 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego wojewódzkiego 
inspektora sanitarnego w  prawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia 

prognozy oddziaływania na środowisko. 

II kwartał 2026 r. 

 

9. 

W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów 
Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, 

Gminy Jeżowe” odstępuje się od czynności wynikających z ustawy i nie sporządza się 
prognozy oddziaływania na środowisko. 

II kwartał 2026 r. 

10. 

W przypadku uzgodnienia braku możliwości odstąpienia od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się 
prognozę oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów 
Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, 

Gminy Jeżowe”, zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

II kwartał 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C72FECA-4BE3-4F7B-8BDB-2E48B8F68CFB. Projekt Strona 1



społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

11. 
Zatwierdzenie przez Zarząd Powiatu projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów 
Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, 

Gminy Jeżowe” na lata 2024-2030 
II kwartał 2026 r. 

12. 
Przekazanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla 

zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i 
Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe” na lata 2024-2030 

Radzie Gminy Krzeszów do uchwalenia 
II kwartał 2026 r. 

13. Działania informacyjno-promocyjne na każdym etapie 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C72FECA-4BE3-4F7B-8BDB-2E48B8F68CFB. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Strategia rozwoju ponadlokalnego może podlegać aktualizacji zgodnie z art. 10g ust. 9 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  – „Strategia rozwoju ponadlokalnego 
podlega aktualizacji, jeżeli wymaga tego sytuacja społeczna, gospodarcza lub przestrzenna obszaru 
objętego strategią albo gdy jest to konieczne dla zachowania jej spójności ze strategią rozwoju 
województwa".  

Projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz 
samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy 
Jeżowe” na lata 2024 – 2030 został przyjęty na sesjach: uchwałą Nr XIV/139/2025 Rady Powiatu 
Niżańskiego z dnia 18 września 2025 r., uchwałą Nr XVII/106/2025 Rady Miejskiej w Rudniku 
nad Sanem z dnia 18 września 2025 r., uchwałą Nr XIII/103/2025 Rady Gminy Krzeszów z dnia 
18 września 2025 r., uchwałą Nr XXI/101/2025 Rady Gminy Jeżowe z dnia 19 września 2025 r.  

Aktualizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju 
na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, 
Gminy Jeżowe” na lata 2024-2030 ma na celu umożliwienie wspólnego planowania działań na 
obszarze jednostek powiązanych ze sobą funkcjonalnie. Dokument jest podstawą do ubiegania się o 
środki z funduszy europejskich oraz realizacji partnerskich projektów, które odpowiadają na 
potrzeby mieszkańców obszaru funkcjonalnego. 

Ze względu na konieczność dokonania aktualizacji dokumentu celem dostosowania do 
wymogów programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, wskazania konkretnych 
zakresów projektów planowanych do realizacji w ramach perspektywy finansowej UE 2021-2027, 
a także dostosowanie do obowiązującego harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie, 
niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C72FECA-4BE3-4F7B-8BDB-2E48B8F68CFB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/.../26 RADY GMINY KRZESZÓW z dnia 27 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Tryb konsultacji projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego„Partnerstwo dla zrównoważonego rozwoju na rzecz samorządów Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem, Gminy Krzeszów, Gminy Jeżowe”na lata 2024-2030
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1

	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego


